РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Борискино-Игар

муниципального района

Клявлинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 20.10.2021г. № 43

Об утверждении Методики распределения  межбюджетных
трансфертов сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский Самарской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить прилагаемую  методику распределения  межбюджетных трансфертов сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области.
          2. Признать утратившим силу постановление Главы сельского поселения Борискино-Игар  муниципального района Клявлинский  Самарской области от 29.12.2018г. № 51 «Об утверждении Методики распределения  межбюджетных трансфертов сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области
3. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вести сельского поселения Борискино-Игар» и разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Борискино-Игар

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                                О.А.Демендеев
                        Приложение

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения Борискино-Игар

от 20.10.2021г.  № 43
Методика распределения  межбюджетных трансфертов
 сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области
   1.   Методика распределения межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:
  МБТа
  = Сспец  * Дн ; где

МБТа - размер межбюджетных трансфертов на содержание специалиста;

Сспец    - объем расходов на содержание специалиста, обеспечивающего выполнение передаваемого полномочия;

Дн - доля численности населения сельского поселения Борискино-Игар в общей численности поселений муниципального района.

Дн = Чп : Чр ;  где

Чп  - численность населения сельского поселения Борискино-Игар
Чр  - общая численность населения в поселениях муниципального района Клявлинский.

Расчет распределения  межбюджетных трансфертов

сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области в 2022 году

1. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий по формированию архивных фондов сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:
Годовые затраты на содержание специалистов – 398315,00 рублей.
Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 398315,00 * 0,11472= 45695,00 рублей.
2. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по исполнению бюджета (в том числе казначейскому исполнению бюджета), по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:

а)Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях/казначейское исполнение/ -1867081,00 рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 1867081  * 0,11472=226581,00 рублей.

б)Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях/по исполнению бюджета/ -3368701,00  рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 6166 чел. = 0,259487
     МБТжк = Сспец * Дн = 3368701,00  * 0,259487=874136,00 рублей.

3. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 2034102,00 рубля.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 2034102,00  * 0,11472= 233352,00 рубля.

4. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по организации и осуществлению мероприятий  по работе с детьми и молодежью в сельском поселении Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 1609925,00 рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 1609925,00  * 0,11472= 184691,00 рублей.

5. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 2452358,00 рубля.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 2452358,00  * 0,11472= 281335,00 рубля.

6. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Борискино-Игар услугами организаций культуры:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 5486402,00 рубля.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 5486402,00  * 0,11472= 629400,00 рублей.

7. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по утверждению генеральных планов сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский, правил землепользования и застройки,  резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 224970,00 рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 224970,00 * 0,11472= 25809,00 рубля.
8. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по обеспечению проживающих в сельском поселении Борискино-Игар муниципального района Клявлинский и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, осуществлению муниципального жилищного контроля:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 414407,00 рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 414407,00  * 0,11472= 47541,00 рублей.

9. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по организации в границах сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 403083,00 рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 403083,00  * 0,11472= 46242,00 рублей.

10. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 764095,00 рублей.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 764095,00  * 0,11472= 87657,00 рубля.

11. Размер межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения  Борискино-Игар, созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения  Борискино-Игар, организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения  Борискино-Игар от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

Годовые затраты на содержание специалистов в поселениях – 222018,00 рубля.

Доля численности населения сельского поселения в общей численности поселений муниципального района 1600 чел.: 13947 чел. = 0,11472
     МБТжк = Сспец * Дн = 222018,00 * 0,11472= 25470,00 рубля.